
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.138, 21 DE SETEMBRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.072834/2017-85. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de serviços de impermeabilização da cobertura e troca das cerâmicas de fachada do 
edifício das Promotorias de Justiça de Samambaia. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 
21/09/2017 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, 
Sala 607, Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00060-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 21/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
03/10/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.138, 21 DE SETEMBRO DE 2017.



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.085076/2017-65. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
implantação do sistema de controle (automação) de ar condicionado no edifício das 
Promotorias de Justiça de Samambaia. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/09/2017 das 
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Sala 607, 
Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00061-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 21/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
03/10/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.138, 21 DE SETEMBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $ 9 1 , D E J <-f D E S E T E M B R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 392, 

inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 476/PGJ, de 20/12/2016, alterado pela 

Portaria Normativa n° 482, de 09 de fevereiro de 2017), 

R E S O L V E : 

Designar, sem prejuízo das funções, os servidores A N D R E A M O R A I S 

L A C E R D A R A Y O L , matrícula n° 1317, C L A U D I A A N G E L O F O S C H E T E , matrícula n° 

5229, e J O S I C L E R L E R M E N P I N H E I R O , matrícula n° 4037, para comporem a Comissão 

de Inventário instituída pela Portaria n° 867, de 12 de setembro de 2017. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.138, 21 DE SETEMBRO DE 2017.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Líder Comércio de Suprimentos Peças e Equipamentos – 
EIRELI - ME com o valor unitário de R$ 217,50. 
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.138, 21 DE SETEMBRO DE 2017.


